
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Formalizzazione di una Unione d'Acquisto con l'ASP di Agrigento per l'espletamento di
una gara finalizzata all'acquisizione del servizio di ristorazione per l'utenza ricoverata e non e per
la mensa aziendale della durata di quattro anni.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Collaboratore Am^n|nisé&rt\ Professionale Esperto
ResponsàfFJ^Sriitfuttoria
(Dott.sa/^razi0frattallone)

II Responsabile F.F. del Settore Provveditorato ed Economato

:gi)
LI

Seduta del giorno ? 6 WS.

Nei locali della sede legale dell'Azienda piazza S. Maria
di Gesù, S Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile
2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso

Che la normativa vigente in materia è orientata, al fine di pervenire a sensibili economie di scala nella fornitura e
gestione di beni e servizi, a favorire forme di aggregazione in ambito provinciale o extraprovinciale per l'acquisizione
di beni e servizi;

Che con nota prot. n. 593 del 11-05-2015 l'ASP di Agrigento, nel comunicare l'avvio di un procedimento finalizzato
all'indizione di una gara da espletare per l'acquisizione del servizio di ristorazione e mensa, richiedeva a quest'ARNAS
Garibaldi, se interessata, l'invio di formale istanza per l'acquisizione del Capitolato Tecnico;

Che, nell'ambito dell'intercorsa corrispondenza, intesa a valutare l'opportunità di partecipare o meno all'indicenda
procedura di gara consorziata, da ultimo con e-mail del 25/07/2016, trasmessa per posta elettronica certificata,
quest'ARNAS Garibaldi ha comunicato l'interesse a partecipare alla procedura di gara e pertanto a voler formalizzare
la relativa adesione;

Considerato che, con nota prot. n. 35705 del 21 Luglio 2016 la Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di
beni e servizi - regione Sicilia, nell'ambito delle attività propedeutiche finalizzate all'acquisizione dei dati necessari per
l'espletamento di una gara per i servizi di Ristorazione per gli Enti del SSR, ha richiesto informazioni circa i contratti in
essere e la data della relativa scadenza;

Che con nota prot. n. 0012765 del 25-07-2016, nel riscontrare la nota sopra richiamata, quest'ARNAS Garibaldi ha
manifestato la più ampia disponibilità a trasmettere tutta la documentazione necessaria nonché a fornire ogni notizia
utile per la predisposizione degli atti di gara da parte della Centrale Unica di Committenza;

Che, comunque, nelle more che la Centrale Unica di Committenza avvii le procedure finalizzate all'espletamento della
gara regionale, stante la scadenza del contratto, in regime di proroga, prevista per il 16 Dicembre 2016, si ritiene,
comunque, di formalizzare l'Unione d'acquisito con l'ASP di Agrigento per l'acquisizione del servizio di cui trattasi e di
conferire il relativo mandato di svolgere in nome e per conto dell'ARNAS Garibaldi la procedura di gara consorziata di
cui trattasi, riservandosi di revocare il presente provvedimento qualora la gara centralizzata venga avviata;

Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Provveditorato ed Economato che con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui sono da ritenere ripetuti e trascritti:

»J« Formalizzare con l'ASP di Agrigento la costituzione di una unione d'acquisto finalizzata ad attribuire all'ASP di
Agrigento la funzione di "Azienda Capofila".

<• Dare mandato all'ASP di Agrigento di svolgere la procedura di gara in forma consorziata per l'appalto della durata
di quattro anni del servizio Ristorazione per l'utenza ricoverata e non e per la mensa aziendale, in nome e per
conto di quest'ARNAS Garibaldi.

<* Conferire all'ASP di Agrigento ed al suo Rappresentante Legale, formale delega all'espletamento delle procedure
di gara per la identificazione del contraente.

* Dare mandato all'ASP di Agrigento di rappresentare a tutti gli effetti di legge l'ARNAS Garibaldi, ivi compresa
l'eventuale stipula del contratto generale.

•> Fare riserva di stanziare la somma annua per il servizio in oggetto, al momento dell'approvazione degli atti di gara
posti in essere dall'ASP di Agrigento, attraverso la delibera di quest'ARNAS Garibaldi di recepimento
dell'aggiudicazione definitiva.

<« Riservarsi di revocare il presente provvedimento qualora la gara centralizzata venga avviata.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.



Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanili Armino)

erale

antonocito)

Il Direttore Sanitario

(Dott. ssa -

II Segretario

avatore Le*


